Ministerio R e

de Salud

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 09-2024-HNHU-1
PRIMERA CONVOCATORIA
ACTA N° 004-CS/SIE N° 09-2024-HNHU-1

En el distrito de El Agustino, a los 20 dias del mes de setiembre del afic 2024, siendo las 15:30 horas en las instalaciones del
Area de Procesos de la Unidad de Logistica del Hospital Nacional Hipdlito Unanue, sito en Av. César Vallejo N° 1390, se
reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato 4 N° 24-2024-OA-HNHU, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de Subasta Inversa Electrénica N° 09-2024-HNHU-1 , cuyo abjeta de
convocatoria es “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE CARNE DE PESCADO PARA EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION DEL HNHU”
a fin de dar cumplimiento conforme al cronograma establecido, procede a efectuar el acto de apertura de propuestas y
Otorgamiento de la Buena Pro.

1. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:
P .
1 mv’:ziw 10450503598 ARBIETO LOBATON ALAN ADELMO 13/09/2024  Vilido 1370972024 10450503598 (O [}
<an
Proveedor o T M
2 RUC 20546461433 (CQS INGENIEROS S.A.C 13/09/2024 Valido 1370952024 20546461433 O o
con
d MERCIAL GOMEZ Y COSIO S.A.C. -
3 Sl 20601075971 co ! = 14/09/2024 vilide 14/09/2024 20601075071 @") D
con RUC COMESIO 5.A.C.
Proveedor INVERSIONES SOPHIA DEL MILAGRO . N o e
a 20610676539 18/09/2024  Vilido 18/09/2024 20610676538 (DO}
con RUC 5.A.C.
2025 3L BMIZMITECOE MESTANCO draglstreis: g2 13 $ Pegaz 1 !
2. Eneldiay horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través de la
plataforma SEACE:
ARBIETO LOBATON — - )
1 104305032398 19/09/2024  23:06:29 1045UHU3LYS  19/UY/2024 24109139 Enviado Yalido Oy
ALAN ADELMO
COMERCIAL GOMEZ
2 20601075971 Y COSI0 S.A.C. - 19/09/2024 20:04:54 20601075971  19/09/2024  20:05:27  Enviade  Valido @ 4

COMESIO S.A.C.

El Comité realizé la apertura de propuestas presentadas. Seguidamente verifica la mejora de precios realizados el
dia 20 de setiembre del 2024, de manera electrénica a través del SEACE, Cuyos resultados segin orden de
prelacidon se muestran a continuacidn:

FBLEPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-20624-HNHU-1

Entidad Convocante HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE
No Item 1
Descripcion del Item CARNE DE PESCADO
Moneda Soles
N° Evento - Observacion B
Apertura de Propuestas economicas del  ltem Abierto, se inicia 1a Apertura de Propuestas v Penodo de Lances en
1 itern Linea, en la fecha y hora 20/09/2024 09:00:00

Se inicio la mejora de precios en la lecha y hora: 20/09/2024 09 00:00
Participaron en la mejora de precios 2 Postores Se obtuvo como mejor
precio. 122920 Soles

El Aviso de cierre del ilem se dio #n 13 Techa y hora 20/09/2024

Lances di Poslures en Linea

ro

3 Awiso de Ciene del iten 10.55.00.
4 Cierre Real del llemn Elitern se ceno en la fecha y hora: 2000972024 11:00-00 )
El orden de prelacion de Jos ilems se realizo on la fecha y hosa
5 [Oiden de Prelacion del item 20009/2024 7110010 En dicho evento nu e produfo mingun empate |
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-2024-HNHU-1
Entidad Convocante HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE
No ftem 1
Descripcion del Item CARNE DE PESCADO
Moneda . _iSoles e S ——
ultima
Orden de Prelacion |[RUC Nombre 0 Razén Social del postor Oferta
COMERCIAL GOMEZ ¥ COSIO S A.C - COMESIO
1 20601075971 SAC. 122920
2 10450503598 ARBIETO LOBATON ALAN ADELMO ~ |156000
4.

Acorde con lo dispuesto en el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD ““una vez generado el
reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el comité de seleccion, segin corresponda, debe
verificar que los postores que han obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la
documentacion requerida en las Bases”, Se procede con verificar la documentacién de las propuestas
por orden de prelacion, llegando a la siguiente conclusidn:

iTEM N°01: CARNE DE PESCADO

1. GOMEZY COSIO S.A.C. - COMESIO S.A.C. : ADMITIDA
2. ARBIETO LOBATON ALAN ADELMO : ADMITIDA
02 OFERTAS VALIDAS (Detalle en anexo 1)

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido, de conformidad con el numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD en la que se
establece que para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que retna las condiciones exigidas
en las Bases, el OEC o el comité de seleccidn, segun corresponda, debe verificar la existencia, como
minimo, de dos (2) ofertas vélidas...”

En ese sentido, al cumplirse la condicién requerida y que la oferta econdmica del postor GOMEZ Y
COSIO S.A.C. - COMESIO 5.A.C. no supera el valor estimado, el Comité de Seleccidon procede a OTORGAR
LA BUENA PRO de la SIE N° 09-2024-HNHU-1, segln el siguiente detalle:

Nombre o razén social del postor ganador ITEM 1 Monto adjudicado

GOMEZY COSIO S AC.- COMESIO | cARNE DE PESCADO S/ 122,920.00

Siendo las 09:00 horas del 23 de setiembre del 2024, se culmina la presente etapa del Procedimiento de
Seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°09-2024-HNHU-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE CARNE DE PESCADO PARA EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION DEL
HNHU”, se suscribe el presente Acta, procediendo afirmar la misma en sefial de conformidad.

mité e seleccidn

e
_—SIEN" 0%-2024-HNHU-1

na

RIVADENE SANCHEZ, Maria Augusta
Segurdo Miembro Comité de seleccion
SIE N° 09-2024-HNHU-1

QUISPE CAMINO, Nery Maritza
Primer Miembro Comité de seleccion
SIE N° 09-2024-HNHU-1
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ANEXO N° 1

SUBASTA INVERSA N° 09-2024-HNHU-1

“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE CARNE DE PESCADO PARA EL DEPARTAMENTO DE NUTRICION DEL HNHU"

Segun el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-0O5CE/CD “......_..... el OEC o el comité de seleccion, sequn corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido
el primer y el sequndo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases.En caso que la documentaci6n retuna las condiciones requeridas por las Bases, el

OEC o el comité de seleccion, sequn corresponda, otorga la buena pro al postor que ocupd el primer lugar.

FECHA:

20/09/2024

REQUISITO/ POSTOR

COMERCIAL GOMEZ Y
COSIO S.A.C, -
COMESIO S.A.C.

ARBIETO LOBATON
ALAN ADELMO

Orden Prelacion

1

2

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE (Folio 2)

CUMPLE (Folio 1)

b) Documento que acredile la representacion de quien suscribe la oferla. En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documenlo nacional de identidad o documenio analogo, o del certificado de
vigencia de poder olorgado por persona natural, del apoderado o mandalario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda

CUMPLE (Folio 3 -6)

CUMPLE (Folic 10)

c) Declaracion jurada de acuerdo con el lileral b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2}

CUMPLE (Folio 7)

CUMPLE (Folio 3)

d) Declaracion jurada de cumplimienio de las Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3,1 del Capitulo 111
de |a presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE (Folio 8)

CUMPLE (Folio 4)

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromele cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalenle a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

f) Requisilos de habilitacion segun los documentos de informacion complementaria

Para producto nacional:

+ Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacion Sanitaria de planta de procesamiento induslrial o planta de
procesamiento primario o artesanal en Ia que fue producido el bien, segin corresponda, olorgado por el Organismo
Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES

+ Copia simple del Prolocolo Técnico de Habililacion Sanilaria de lransporte terrestre de productos pesqueros y
acuicolas (vehiculos isotérmicos, refrigerados o congelados). olorgado por el Organismo Nacional de Sanidad
Pesquera — SANIPES.

+ En caso de que los bienes hayan sido almacenados previamente a su comercializacion:

Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacion Sanitaria del almacen de produclos pesqueros y acuicolas,
otorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera - SANIPES

+ En el caso de que los filetes se encuenlren envasados: Copia simple del Protocolo Técnico para Registro Sanitario
de productos pesqueros y acuicolas, olorgado por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para
cada bien a conlratar

Para productos importados:

« Copia simple del Prolocolo Técnico de Habilitacion Sanitaria de Iransporte terrestre de productos pesqueros y
acuicolas (vehiculos isotérmicos, refrigerados y/o congelados), otorgada por el Organismo Nacional de Sanidad
Pesquera — SANIPES,

+ Copia simple del Protocolo Técnico de Habilitacion Saniaria de almacén de produclos pesqueros y acuicolas,
otorgada por el Organismo Nacional de Sanidad Pesquera - SANIPES

+ En el caso de que los filetes se encuentren envasados

Copia simple del Protocolo Técnico para Regisiro Sanitario de productos pesqueros y acuicolas, olorgado por el
Organismo Nacional de Sanidad Pesgquera — SANIPES, para cada bien a conlralar

CUMPLE (Folios 16- 26 )

CUMPLE (Folios 14-27 )

ADMISION

ADMITIDO

ADMITIDO




